
Per: 

Nga: 

Leoda: 

Ne: 

Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan 
Keshillin e Fakultetit Juridik 

Komisioni i Ankesave 

LINIVER3!TCT!-U"J!V~RSJTY 
"~\AORf :Zi:Kt'.\'' 

F.t\KULlf.T Ji.JRID!i~ 

Nr.Prot ~ ()Lz ~ /_ 20 2._ ~.,;...__ __ 

Dt. Pramm11 2 (, "\ 0 · 2. (12._ \ 

Raport per shqyrtimin e ankesave te kandidateve per mesimdhenes dhe asistent 
te angazhuar per vitin akademik 2021/2022 sipas konkursit publik 

Gjilan, date 21.10.2021 

Komisioni i Ankesave ne perberje: I. Prof.Ass.Dr Liridon Dalipi, kryetar, 2. Prof.Ass.Dr. Albulena 
Hajdari Krasniqi, anetare dhe 3. Ass.PhD.Cand Detrina Alishani Sopi, anetare, ne mbeshtetje te nenit 
14 te Rregullores mbi Procedural e Angazhimit te Bashkepunetoreve te Jashtem - me Honorar ne 
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, ne mbledhjen e mbajtur, date 21.10.2021, pas shqyrtimit 
te ankesave te parashtruara nga kandidatet per angazhim ne Fakultetin Juridik per vitin akademik 
2021/2022, sipas Konkursit nr.ref.01/1905, date 13.09.2021, perpiloi dhe paraqiti: 

RAPORT 
PER SHQYRTIMIN E ANKESA VE 

PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM- me honorar 

1. Ankese per poziten e asistentit: 

Komisioni i Ankesave ka shqyrtuar ankesen dhe ka konstatuar sine vijim: 

Pozita 11117: Ne kete pike te konkursit ka ushtruar ankese kandidati Dr. Gurakuc;: Kuqi, nr. 
prot.953/2021, data e pranimit 19 .I 0.2021. 

Komisioni per shqyrtimin e ankesave konstaton qe ankesa e kandidatit ne fjale konsiderohet e 
pjeserisht e bazuar, per arsye se komisioni recensues ne raportin per zgjedhjen e stafit akademik per 
angazhim ne vitin akademik 2021/22 ne Fakultetin Juridik, date 14.10.2021, nuke ka perfshire 
rezultatin e kandidatit ne fjale, andaj ne baze te Ligjit per proceduren e pergjithshme administrative 
respektivisht neni 50, i rekomandon Keshillit te Fakultetit Juridik qe te nxjerr vendim me te cilin 
obligohet Komisioni recensues qe ta korrigjoj raportin e publikuar duke e perfshire edhe rezultatin e 
kandidatit i cili ka parashtruar ankese. 
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Leoda: Raport per shqyrtimin e ankesave te kandidateve per mesimdhenes dhe asistent 
te angazhuar per vitin akademik 2021/2022 sipas konkursit publik 

Komisioni i Ankesave ne perberje: 1. Prof. Ass. Liridon Dalipi, kryetar, 2. Prof.Ass . 
Albu1ena Hajdari Krasniqi anetare dhe 3. Ass. PhD. Cand. Detrina Alishani Sopi anetare, ne 
mbeshtetje te nenit 15 te Rregullores mbi Procedural e Angazhimit te Bashkepunetoreve te 
Jashtem - me Honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka " ne Gjilan, ne mbledhjen e 
mbajtur, date 21.10.2021, pas shqyrtimit te te gjitha ankesave te parashtruara nga kandidatet 
per angazhim ne Fakultetin Juridik per vitin akademik 202112022 sipas Konkursit me 
Nr.Ref.Ol/1905, te dates 13.09.2021 , paraqiti: 

RAPORT 

PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE 
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM -me honorar 

1. Ankese per poziten per asistent per lendet: Historia e institucioneve shteterore dhe 
juridike; Sociologji juridike; Hyrje ne marredhenie nderkombetare; Historia e shtetit 
dhe e se drejtes shqiptare; Komunikim masiv, e drejta dhe politika; Historia e 
diplomacise; Siguria kolektive nderkombetare dhe Nato; E drejta e krahasuar; Teoria 
e marredhenieve nderkombetare dhe Organizatat nderkombetare. 

Ne kete pike te konkursit ka ushtruar ankese kandidati Zekirja Shabani, nr. Prot. 932/2021, 
dt. e pranimit, 15.10.2021. Komisioni i Ankesave ka shqyrtuar ankesen dhe dosjen e 
kandidatit te ankuar dhe ka konstatuar se: 

Kandidati Zekirja Shabani nuk eshte dashte fare te ftohet ne interviste, pasi qe me 
konkursin e dates 13. 09. 2021, me numer ref: 0111905, eshte kerkuar qe kandidatet t' i sjellin 
dokumentacionet e noterizuara, ndersa kandidati ka vepruar ne kundershtim me konkursin 
sepse ka sjellur dokumentacionin e fotokopjuar dhe jo te noterizuar. Komisioni i Ankesave 



konstaton qe per arsyet e lartpermendura ankesa e kandidatit Zekirja Shabani, hedhet poshte 
SI e papranuar. 

Anetaret e Komisionit te Ankesave: 

Gjilan, 21.10.2021 
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Lenda: Raport per shqyrtimin e ankesave te kandidateve per mesimdhenes dhe asistent te 
angazhuar per vitin akademik 2021/2022 sipas konkursit publik 

Komisioni i Ankesave ne perberje: 1. Prof.Ass.Liridon Dalipi, kryetar, 2. Prof.Ass. Albulena Hajdari 
Krasniqi anetare dhe 3. Ass.PhD.Cand Detrina Alishani Sopi anetare, ne mbeshtetje te nenit 15 te 
Rregullores mbi Procedurat e Angazhimit te Bashkepunetoreve te Jashtem - me Honorar ne 
Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, ne mbledhjen e mbajtur, date 21.10.2021, pas shqyrtimit 
te te gjitha ankesave te parashtruara nga kandidatet per angazhim ne Fakultetin Juridik per vitin 
akademik 2021/2022 sipas Konkursit me Nr.Ref.01/1905, te dates 13.09.2021, paraqiti: 

RAPORT 
PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE 

PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM -me honorar 

1. Ankese per poziten e mesimdhenesit: 

Komisioni i Ankesave ka shqyrtuar ankesen dhe ka konstatuar si ne vijim: 

Pozita 111/4: Ne kete pike te konkursit ka ushtruar ankese kandidati Dr.Sc. Florim Salihu, nr.prot. 
952/2021, dt.pranimit 19.10.2021 

Pas shqyrtimit te pretendimeve ankimore dhe shqyrtimit te dosjeve te kandidateve, vec;:anerisht te 
kandidateve te pranuar per Poziten 111/4, Komisioni i Ankesave vlereson se kandidatet e propozuar 
nga Komisoni vleresues i plotesojne kushtet e percaktuara ne Konkurs dhe ne Rregulloren mbi 
procedurat e angazhimit te bashkepunetorve te jashtem- me honorar. 
Komisioni vleresues ne baze te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te 
jashtem -me Honorar ne Universitetin Publik II Kadri Zeka", neni 10, pika 10.4 duhet te beje raport 
te detajuar vetem per kandidatet e pergjedhur. 
Kesisoj, Komisioni i ankesave vlereson se ne proceduren e perzgjedhjes se kandidateve nga ana e 
Komisionit Vleresues nuk jane evidentuar shkeljet e pretenduara si ne ankesen e kandidatit. Prandaj, 
ne mungese te evidentimit te ndonje shkeljeje, Komisioni konstaton se ankesa e kandidatit eshte e 
pabazuar. 
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Gjilan, 21.10.2021 


